

Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to O Gattuso

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO
F.to: M. Gattuso

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to: G. Schembri

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo per quindici giorni consecutivi.

Li 09-12-13 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to G. Schembri

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.



Dalla Residenza Municipale, li 09-12-13

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINAZIONE

N° <u>416 / 2013</u> del Registro	OGGETTO: Presa d'atto della liquidazione del 1° e 2° SAL e del rimborso somme per conferimento a discarica, liquidazione 3° SAL e rimborso somme per conferimento a discarica alla ditta esecutrice dei lavori di riqualificazione urbana di Via Papa Giovanni XXIII ed aree limitrofe.
Settore: Lavori Pubblici	CIG:380556753B - CUP: G68I10000020006 -

L'anno duemilatredecim, il giorno Novembre, del mese di Dicembre,
nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- ✓ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

Premesso:

Che con atto deliberativo di G.C. n° 386 del 07/07/2011 è stato conferito incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione urbana della via Papa Giovanni XXIII e prosecuzione nonché le relative aree limitrofe. Tratto di Via Kassar, Largo Kassar, Vicolo Mercato e Piazza S. Rosalia all'arch. Calogero Alongi, a seguito di rinuncia da parte dell'arch. Barcellona Alberto precedentemente incaricato;

Che con atto deliberativo di G.C. n°253 del 19/09/2011 è stato approvato il progetto redatto dall'arch. Calogero Alongi, per l'importo complessivo di €. 1.376.795,58 di cui €. 914.336,12 per lavori a base d'asta soggetti a ribasso comprensivi di €. 16.430,63 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 462.459,42 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che l'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ha notificato il D.D.G. 1992S5/TUR del 15/12/2011 registrato alla Corte dei Conti in data 04/01/2012 reg. 1 fg 018 con il quale è stato finanziato il progetto per l'importo di € 1.376.763,62;

Che con determinazione del Responsabile del Settore n° 330 del 24/05/2012 è stato rettificato il quadro economico del progetto in quanto si è constatato che erroneamente tra le somme a disposizione non sono state inserite le somme necessarie per la pubblicazione del bando di gara per l'affidamento dei su citati lavori oltre che l'IVA su alcune voci è stata calcolata al 20% anziché al 21%;

Che, a seguito di asta pubblica, i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati all'Associazione di imprese Canale geom. Giovanni (Capogruppo) con sede a Casteldaccia - via Einaudi n. 8 e CIMEV srl (Mandante) con sede a Casteldaccia - Via Pietro Mascagni n. 15, che ha offerto il ribasso del 25,3935% e che l'importo dei lavori determinato in €. 897.905,49 a b.a. si riduce a €. 669.895,86 più €. 16.430,63 relativi agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e giusto contratto di appalto n 54 di reo del 4/10/2012. , registrato a Lrcara Friddi il 18/10/2012 al n. 353;

Che i lavori hanno avuto regolarmente inizio;

Che con O.A.n. 29/2013 cap.872834, l'ente finanziatore ha accreditato la somma di €. 1.026.522,90 e sono stati liquidati alla ditta esecutrice dei lavori un 1° ed un 2° certificato di pagamento, previo accertamento sulla posizione contributiva, previdenziale e assicurativa per un importo rispettivamente di €.249882,29 e di €. 248112,96;

Che con il suddetto O.A. sono state liquidate anche le somme di €. 10.574,19 per rimborso oneri di conferimento a discarica, giuste fatture nn.10 del 2/04/2013 e 16 del 17/06/2013 della ditta esecutrice dei lavori:

Che sull'O.A. 29/13 al 31/07/2013 erano stati emessi ordinativi di pagamento per complessivi

€.576.054,10 e la somma residua è stata ritirata a seguito della circolare assessoriale n.9 del 21/06/2013;

Che il direttore dei lavori ha fatto pervenire il 3° SAL ed il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso il 3° certificato di pagamento dell'importo di €.203.397,13;

Che con O.A. 86/2013 cap:872834 sono state accreditate le somme per €. 327.017,63;

Vista la fattura della ditta Canale geom. Giovanni n. 18 del 23/08/2013 dell'importo complessivo di €. 246.110,53;

Viste le risultanze positive del DURC relativamente alla regolarità contributiva, previdenziale ed assicurativa;

Viste le fatture n.20 del 30/09/2013 e n.21 del 4/11/2013 della ditta Canale geom. Giovanni del rispettivo importo di €.11.187,66 e 270,17 per rimborso oneri d'accesso a discarica;

Ritenuto di procedere alla liquidazione di che trattasi;

Determina

- Prendere atto delle liquidazioni del 1° e 2° SAL per l'importo complessivo di €.497.995,25 oltre all'importo di €.10.574,19 per rimborso somme conferimento in discarica e come meglio specificato in premessa;
- Di procedere alla liquidazione del 3° SAL per l'importo di €. 246.110,53 e dell'importo di €.11.187,66 e 270,17 per rimborso oneri d'accesso a discarica a saldo delle fatture in premessa citate;
- Di liquidare le superiori somme a favore della ditta Canale geom. Giovanni (Capogruppo) con sede a Casteldaccia - via Einaudi n. 8, dando atto che la liquidazione avverrà, con accreditamento in c/c. bancario con codice IBAN comunicato dalla ditta esecutrice dei lavori, a mezzo di ordinativi di pagamento prelevando dall'O.A. ed in conto del decreto di finanziamento in premessa citati.